2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                   От 09.07.2025 г   № 362-р
                            с. Кичменгский Городок

«О дополнительных мерах по
оптимизации расходов бюджета

Кичменгско-Городецкого
муниципального округа

Вологодской области»

            В целях принятия дополнительных мер по оптимизации расходов бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального округа, в дополнение к мероприятиям, указанным в распоряжении администрации Кичменгско-
Городецкого муниципального округа Вологодской области от 17.06.2025 № 331-р «О мерах по оптимизации расходов бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области»:
1. Управлению финансов администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального округа Вологодской области:

1.1. в срок не позднее 10.07.2025 года внести изменения в

утвержденные лимиты бюджетных обязательств по расходам бюджета муниципального округа на 2025 год в части их сокращения согласно приложению к настоящему распоряжению;
1.2. в срок не позднее 10.07.2025 года  утвердить уточненные
лимиты бюджетных обязательств по расходам бюджета муниципального округа на 2024 год на основании предложений главных распорядителей средств бюджета муниципального округа в соответствии с постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 09.01.2023 года № 7 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета муниципального округа и Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств  бюджета муниципального округа, включая внесение изменений в них»;
1.3.  обеспечить организацию исполнения бюджета в пределах

уточненных лимитов бюджетных обязательств.
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                 С.А.Ордин

                                                                                          Приложение

                                                                                       к распоряжению

              Объемы сокращения лимитов бюджетных обязательств на 2025 год  по расходам бюджета муниципального округа.

	          Наименование
	                                 Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО
	за счет налоговых и неналоговых доходов
	за счет иной  дотации   на обеспечение выплаты заработной платы

	Муниципальная программа «Экономическое развитие Кичменгско-Городецкого муниципального округа»  в т.ч.:
	276,1
	276,1
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	186,1
	186,1
	0,0

	Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	90,0
	90,0
	0,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Кичменгско-Городецкого муниципального округа» в т.ч.:
	2 036,9
	2 036,9
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	1 169,8
	1 169,8
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (КУ «Центр по обеспечению деятельности»
	867,1
	867,1
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие сферы «Культура» в Кичменгско-Городецком муниципальном округе» в т.ч.:
	475,9
	475,9
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	475,9
	475,9
	0,0

	Муниципальная программа «Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории Кичменгско-Городецкого округа» в т.ч.:
	100,5
	100,5
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	100,5
	100,5
	0,0

	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками» в т.ч.:
	200,0
	200,0
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	200,0
	200,0
	0,0

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области» в т.ч.:
	56,5
	56,5
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	56,5
	56,5
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и архивного дела в Кичменгско-Городецком муниципальном округе» в т.ч.:
	466,0
	466,0
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	349,0
	349,0
	0,0

	Контрольно-счетная комиссия Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	17,0
	17,0
	0,0

	Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	100,0
	100,0
	0,0

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Кичменгско-Городецком муниципальном округе» в т.ч.:
	296,3
	296,3
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	296,3
	296,3
	0,0

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа» в т.ч.:
	120,4
	120,4
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	120,4
	120,4
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном округе» в т.ч.:
	84,5
	84,5
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	84,5
	84,5
	0,0

	Муниципальная программа «Реализация государственной молодежной политики и создание условий для развития гражданского общества в Кичменгско-Городецком муниципальном округе»
	285,9
	285,9
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	285,9
	285,9
	0,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кичменгско-Городецкого муниципального округа» в т.ч.:
	3 204,4
	130,0
	3 074,4

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	367,9
	0,0
	367,9

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (КУ «Центр по обеспечению деятельности»

	1 769,9
	0,0
	1 769,9

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (МБУ ДО "СШ "Кичменгский Городок")

	70,1
	0,0
	70,1

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (бюджетные учреждения культуры и дополнительного образования
	473,4
	0,0
	473,4

	Контрольно-счетная комиссия Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	7,0
	0,0
	7,0

	Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	7,8
	0,0
	7,8

	Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	61,7
	0,0
	61,7

	Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (бюджетные и автономные учреждения)
	193,4
	0,0
	193,4

	Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	144,5
	100,0
	44,5

	Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (муниципальное казенное учреждение "Центр бюджетного учета и отчетности Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области")
	108,7
	30,0
	78,7

	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» в т.ч.:
	2 156,5
	2 156,5
	0,0

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	2 156,5
	2 156,5
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие образования Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области», в т.ч.:
	4 517,1
	4 517,1
	0,0

	Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	4 517,1
	4 517,1
	0,0

	Всего
	14 276,9
	11 202,5
	3 074,4

Глава Кичменгско – Городецкого

муниципального округа                                                                       С.А. Ордин